
UNIVERSITAS	ISLAM	NEGERI	FATMAWATI	SUKARNO	BENGKULU
Pagar	Dewa,	Kec.	Selebar,	Kota	Bengkulu

Telepon	:	0736-51276

JURNAL	PERKULIAHAN
EKONOMI	SYARIAH	2023	GANJIL

MATA	KULIAH : MIKROEKONOMI	ISLAM
NAMA	DOSEN : Dr.	ASNAINI,	MA
KREDIT/SKS : 4	SKS
KELAS : 3F
TATAP
MUKA
KE

HARI/TANGGAL MULAI SELESAI RUANG STATUS RENCANA	MATERI REALISASI	MATERI KEHADIRAN
MHS

PENGAJAR TANDA
TANGAN

1 Selasa,	5
September	2023

07.30 10.50 Y.16 Selesai pendahuluan Pendahuluan	(pengantar,
kontrak	kuliah,	dan
penjelasan	RPS)

(30	/	30) Dr.	ASNAINI,	MA 	

2 Selasa,	12
September	2023

07.30 10.50 Y.16 Selesai Pengantar	ekonomi	Islam
(Review	materi:	Prinsip
dan	karakteristik	ES)

Pengantar	ekonomi	Islam
(Review	materi:	Prinsip
dan	karakteristik	ES)

(20	/	30) Dr.	ASNAINI,	MA 	

3 Selasa,	19
September	2023

07.30 10.50 Y.16 Selesai Ruang	lingkup	dan
manfaat	EMIS,	kontribusi
Ekonomi	Muslim	klasik,
harga	dan	pasar
(keseimbangan
permintaan	dan
penawaran

Ruang	lingkup	dan
manfaat	EMIS,	kontribusi
Ekonomi	Muslim	klasik,
harga	dan	pasar
(keseimbangan
permintaan	dan
penawaran

(25	/	30) Dr.	ASNAINI,	MA 	

4 Selasa,	26
September	2023

07.30 10.50 Y.16 Selesai Rancang	Bangun	eKIS:
Mengapa	harus	ekonomi
islam	dan	prinsip-prinsip
umum	ekonomi	Islam

Rancang	Bangun	eKIS:
Mengapa	harus	ekonomi
islam	dan	prinsip-prinsip
umum	ekonomi	Islam

(24	/	30) Dr.	ASNAINI,	MA 	

5 Selasa,	3	Oktober
2023

07.30 10.50 Y.17 Selesai Teori	produksi	Islami teori	produksi	Islami (21	/	30) Dr.	ASNAINI,	MA 	

6 Selasa,	10	Oktober
2023

07.30 10.50 Y.16 Selesai Teori	biaya	produksi Teori	biaya	produksi (22	/	30) Dr.	ASNAINI,	MA 	

7 Selasa,	17	Oktober
2023

07.30 10.50 Y.16 Selesai Teori	penawaran	Islam Teori	penawaran	Islam (26	/	30) Dr.	ASNAINI,	MA 	

8 Selasa,	24	Oktober
2023

07.30 10.50 Y.16 Selesai UTS:	Mengerjakan	Soal
Essay

UTS:	Mengerjakan	soal
Essay

(30	/	30) Dr.	ASNAINI,	MA 	

9 Selasa,	31	Oktober
2023

07.30 10.50 Y.16 Selesai Konsumsi	Islami	dan
Perilaku	Konsumen	Islam

Konsumsi	Islami	dan
Perilaku	Konsumen	Islam
Teori	Permintaan	Islami:
Motif	Ekonomi	dalam
bersedekah	untuk
pembangunan	ekonomi

(22	/	30) Dr.	ASNAINI,	MA 	

10 Selasa,	7
November	2023

07.30 10.50 Y.16 Selesai Mekanisme	Pasar	Islami Mekanisme	Pasar	Islami (20	/	30) Dr.	ASNAINI,	MA 	

11 Selasa,	14
November	2023

07.30 10.50 Y.16 Selesai pasar	persaingan
sempurna

pasar	persaingan
sempurna	dan	praktik
dalam	drama	kelompok

(18	/	30) Dr.	ASNAINI,	MA 	

12 Selasa,	21
November	2023

07.30 10.50 Y.16 Selesai Pasar	monopolistik Pasar	monopolistik	dan
praktik	dalam	drama
kelompok

(26	/	30) Dr.	ASNAINI,	MA 	

13 Selasa,	28
November	2023

07.30 10.50 Y.16 Selesai Pasar	Monopoli pasar	Monopoli	dan
Praktek	drama	kelompok

(22	/	30) Dr.	ASNAINI,	MA 	

14 Selasa,	5
Desember	2023

07.30 10.50 Y.16 Selesai pasar	Oligopoli Pasar	Oligopoli	dan
prakteknya	dalam	drama
kelompok

(26	/	30) Dr.	ASNAINI,	MA 	

15 Selasa,	12
Desember	2023

07.30 10.50 Y.16 Selesai Konsep	dasar	efesiensi
alokasi	harta	dan
distribusi	dalam	Islam

Konsep	dasar	efesiensi
alokasi	harta	dan
distribusi	dalam	Islam

(27	/	30) Dr.	ASNAINI,	MA 	

16 Selasa,	19
Desember	2023

07.30 10.50 Y.16 Selesai UAS UAS (30	/	30) Dr.	ASNAINI,	MA 	

Bengkulu,	25	Januari	2024
Ketua	Prodi	Ekonomi	Syariah

HERLINA	YUSTATI
NIDN	2022058501

Mobile User
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UNIVERSITAS ISLAM NEGERI FATMAWATI SUKARNO BENGKULU
Pagar Dewa, Kec. Selebar, Kota Bengkulu

Telepon : 0736-51276

LAPORAN PERSENTASE PRESENSI MAHASISWA
EKONOMI SYARIAH

2023 GANJIL
Mata kuliah : MIKROEKONOMI ISLAM Nama Kelas : 3F
Dosen Pengajar : Dr. ASNAINI, MA

No NIM Nama Pertemuan Alfa Hadir Ijin Sakit Presentase

1 2223130176 JOYA RAMADAN 16 6 7 1 2 43.75

2 2223130177 RIONI TEZA 16 3 13 81.25

3 2223130178 WISMA NIHA 16 2 14 87.5

4 2223130179 NOVIANA EFENES 16 1 14 1 87.5

5 2223130180 ANDI SAMUDRA 16 5 9 2 56.25

6 2223130181 CECE KAROLIN 16 4 12 75

7 2223130182 PINKAN DWI FRASYA 16 1 15 93.75

8 2223130183 PUTRA SHOLEH 16 3 10 3 62.5

9 2223130184 VIYONA RAHMADIANTI 16 1 15 93.75

10 2223130185 GADE SILFIA 16 16 100

11 2223130186 ALYA YUNITA 16 2 11 1 2 68.75

12 2223130188 FIONA HASDO PUTRI 16 1 15 93.75

13 2223130189 ALDI IRAWANSYAH 16 1 13 2 81.25

14 2223130190 TJIK SITI AFIFA AZZAHRA 16 14 1 1 87.5

15 2223130191 MEGI DWI PUTRA 16 4 11 1 68.75

16 2223130192 YOVAN JANUARTA 16 3 12 1 75

17 2223130193 RAMDAN 16 5 9 2 56.25

18 2223130194 OLA SAPITRI 16 15 1 93.75

19 2223130195 SURYADI SIKUMBANG 16 14 2 87.5

20 2223130196 SITI FAUZIAH 16 1 15 93.75

21 2223130197 MUHAMMAD WAHYU ALQADRI 16 3 12 1 75

22 2223130198 NANNIA RASIKAH MARSANDA 16 16 100

23 2223130199 ANANDA MICOLA 16 5 8 3 50

24 2223130200 BEPI RIONALDO ADIYOS 16 14 2 87.5

25 2223130201 TIARA OCSHELLA 16 1 14 1 87.5

26 2223130202 NUR AFIFAH 16 14 1 1 87.5

27 2223130203 FINA YULIANI 16 15 1 93.75

28 2223130204 WINA PUSPITA 16 1 15 93.75

29 2223130205 BELLA OKTAPIA 16 14 2 87.5

30 2223130207 AJIB ALBARDO 16 2 13 1 81.25
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UNIVERSITAS ISLAM NEGERI FATMAWATI SUKARNO BENGKULU
Pagar Dewa, Kec. Selebar, Kota Bengkulu

Telepon : 0736-51276

NILAI PERKULIAHAN MAHASISWA
PRODI : EKONOMI SYARIAH
PERIODE : 2023 GANJIL

Mata kuliah : MIKROEKONOMI ISLAM Nama Kelas : 3F
Kelas / Kelompok :
Kode Mata kuliah : ESY-310405 SKS : 4

No NIM Nama Mahasiswa
Tugas

Mandiri
(15%)

Tugas
Terstruktur

(15%)

UTS
(25%)

UAS
(35%)

KEHADIRAN
(10%) Nilai Grade Lulus

Sunting
KRS? Info

1 2223130176 JOYA RAMADAN 80.00 65.60 65.00 80.00 43.75 70.47 B ✔  
2 2223130177 RIONI TEZA 85.00 80.00 80.00 85.00 81.25 82.63 A- ✔  
3 2223130178 WISMA NIHA 85.00 85.00 80.00 80.00 87.5 82.25 A- ✔  

4 2223130179 NOVIANA EFENES 85.00 85.00 65.00 85.00 87.5 80.25 A- ✔  
5 2223130180 ANDI SAMUDRA 90.00 70.00 75.00 85.00 56.25 78.13 B+ ✔  
6 2223130181 CECE KAROLIN 90.00 80.00 75.00 85.00 75 81.50 A- ✔  
7 2223130182 PINKAN DWI FRASYA 95.00 85.00 85.00 85.00 93.75 87.38 A ✔  
8 2223130183 PUTRA SHOLEH 70.00 75.00 75.00 80.00 62.5 74.75 B ✔  

9 2223130184
VIYONA
RAHMADIANTI 95.00 85.00 80.00 85.00 93.75 86.13 A ✔

 

10 2223130185 GADE SILFIA 85.00 85.00 60.00 85.00 100 80.25 A- ✔  
11 2223130186 ALYA YUNITA 90.00 75.00 65.00 85.00 68.75 77.63 B+ ✔  
12 2223130188 FIONA HASDO PUTRI 85.00 85.00 80.00 85.00 93.75 84.63 A- ✔  
13 2223130189 ALDI IRAWANSYAH 70.00 80.00 85.00 85.00 81.25 81.63 A- ✔  

14 2223130190
TJIK SITI AFIFA
AZZAHRA 85.00 85.00 95.00 85.00 87.5 87.75 A ✔

 

15 2223130191 MEGI DWI PUTRA 85.00 75.00 65.00 85.00 68.75 76.88 B+ ✔  

16 2223130192 YOVAN JANUARTA 95.00 80.00 75.00 80.00 75 80.50 A- ✔  
17 2223130193 RAMDAN 60.00 70.00 60.00 80.00 56.25 68.13 B- ✔  
18 2223130194 OLA SAPITRI 100.00 85.00 90.00 85.00 93.75 89.38 A ✔  

19 2223130195
SURYADI
SIKUMBANG 75.00 80.00 80.00 85.00 87.5 81.75 A- ✔

 

20 2223130196 SITI FAUZIAH 80.00 85.00 75.00 85.00 93.75 82.63 A- ✔  

21 2223130197
MUHAMMAD WAHYU
ALQADRI

90.00 80.00 77.00 80.00 75 80.25 A- ✔
 

22 2223130198 NANNIA RASIKAH
MARSANDA

85.00 85.00 85.00 85.00 100 86.50 A ✔  

23 2223130199 ANANDA MICOLA 75.00 65.00 70.00 80.00 50 71.50 B ✔  

24 2223130200
BEPI RIONALDO
ADIYOS 75.00 85.00 75.00 85.00 87.5 81.25 A- ✔

 

25 2223130201 TIARA OCSHELLA 80.00 85.00 80.00 80.00 87.5 81.50 A- ✔  
26 2223130202 NUR AFIFAH 85.00 85.00 80.00 85.00 87.5 84.00 A- ✔  

27 2223130203 FINA YULIANI 80.00 85.00 67.00 85.00 93.75 80.63 A- ✔  
28 2223130204 WINA PUSPITA 95.00 85.00 80.00 80.00 93.75 84.38 A- ✔  
29 2223130205 BELLA OKTAPIA 80.00 85.00 67.00 85.00 87.5 80.00 A- ✔  
30 2223130207 AJIB ALBARDO 70.00 85.00 77.00 85.00 81.25 80.38 A- ✔  

Rata-rata nilai kelas 83.33 80.69 75.60 83.50 81.04 80.83 3.66
Pengisian nilai untuk kelas ini ditutup pada Selasa, 16 Januari 2024 oleh 2012047403
Tanggal Cetak : Selasa, 16 Januari 2024, 09:44:52
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Paraf Dosen :

Dr. ASNAINI, MA


